

BESTELAKO XEDAPENAK

LAN ETA JUSTIZIA SAILA

3249

AGINDUA, 2018ko ekainaren 11koa, Lan eta Justiziako sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko udalei bake-epaitegien 2018ko funtzionamendu-gastuetarako diru-laguntzak emateko dena.

Euskal Herriaren Autonomia Estatutuak 35.3 artikuluan autonomia-erkidegoari ematen dizkio Justizia Administrazioko beharrei erantzuteko eskumenak, 13.1 artikuluekin bat etorritik. Eskumen horien egikaritza azaroaren 6ko 1684/1987 Errege Dekretuarekin hasi zen, eta martxoaren 1eko 410/1996 eta martxoaren 15eko 514/1996 errege-dekretuen bidez egindako eskualdaketei esker, aipatutako beharrei hobeto erantzuteko garapen egokia ahalbidetu zuen. Lan eta Justizia Sailak kudeatu eta bultzatu behar ditu eskualdatutako zereginak.

Botere Judizialaren Lege Organikoak xedatzen duenez, bake-epaitegiak udalerraren esparruan txertatutako organoak dira, eta Auzitegi eta Epaitegien Mugape eta Antolaketari buruzko abenduaren 28ko 38/1988 Legearen 50. eta hurrengo artikuluetan jasotako aurreikuspenen arabera, bake-epaitegien instalazioak eta baliabide materialak tokian tokiko udalaren ardura dira, bai eta beraiei diruz lagundu behar izatea ere.

Ildo horretatik, 38/1988 Legearen 52. artikuluan xedatzen denez, justizia gaietan eskumena duten administrazioen aurrekontuetan jasota dago udalei diruz laguntzeko aurrekontu-kreditu bat kontsignatu beharra dagoela, bake-epaitegien funtzionamendu-gastuei aurre egiteagatik. Diru-laguntza hori udalerrri bakoitzeko eskubidedun biztanleen kopuruaren araberakoa izango da.

Bake Justiziarri buruzko abenduaren 22ko 411/1998 Dekretuak ere arautzen du gai hau: ardura nagusiak udalen eskuetan egoten jarraituko du, finantzaketan Euskal Autonomia Erkidegoak lagunduko badu ere.

Horrela, diru-laguntzen programa bat egituratu da bake-epaitegien funtzionamendu-gastuei aurre egiteko; horixe izango da udalek arlo horretan dituzten betebeharren euskarri ekonomikoa.

Deialdi hau Lan eta Justizia Sailaren Diru-laguntzen Plan Estrategikoaren barruan dago.

Lan eta Justizia Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen dituen apirilaren 11ko 84/2017 Dekretuaren 12.1.f artikuluan xedatutakoari jarraikiz, Justizia Administrazioko Zuzendaritzaren eginkizuna izango da «bake-epaitegientzako laguntza-programak kudeatzea eta bake-justiziaren arloko jarduerak bultzatzea».

Euskal Autonomia Erkidegoaren 2018. urterako Aurrekontuak onartu zituen abenduaren 22ko 5/2017 Legeak, 1411 Programan, dirulaguntza-lerro bat ezartzen du bake-epaitegien funtzionamendu-gastuei aurre egiteko.

Diru-laguntzei buruzko abenduaren 17ko 38/2003 Lege Orokorren 22.2.b artikulua xedatzen duenez, lege-mailako arau batek Administrazioari ezartzen badio diru-laguntza horiek ematea edo haien zenbatekoa, diru-laguntza horiek zuzenean eman ahal izango dira, kasuan kasuko lege-mailako araudiaren arabera aplikatu beharreko prozedura erabiliz.

Era berean, Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bateginaren 48.4 artikulua (testu bategin hura azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren bidez onartu zen) azpimarratzen du gai hori.

Horregatik, Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bateginari jarraikiz (testu bategin hura azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartu zen) eta Lan eta Justizia Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen dituen apirilaren 11ko 84/2017 Dekretuak ematen dizkidan eskumenak baliatuz, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Agindu honen helburua Euskal Autonomia Erkidegoko udalei laguntzak ematea da, beren udalerrietako bake-epaitegien 2018ko funtzionamendu-gastuei aurre egin diezaieten.

Bigarrena.– 460.425 euroko kreditua bake-epaitegiak dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko udalen artean banatzeko moduluak onartzea, I. eranskinean aipatutako udalentsat onartutako zenbatekoen arabera, bulego judizial horien funtzionamendu-gastuak ordaintzen laguntzeko. Honako irizpide hauek hartuko dira kontuan:

1.– Udalerrietako eskubidedun biztanleria, organo eskudunak egindako azken argitalpenaren arabera, eskala honi jarraikiz:

| Biztanleak | Zenbatekoak (eurotan) |
|--------------------|-----------------------|
| 1etik 499ra | 750 |
| 500etik 999ra | 875 |
| 1.000tik 2.999ra | 1.850 |
| 3.000tik 6.999ra | 2.650 |
| 7.000tik 19.999ra | 3.625 |
| 20.000tik 29.999ra | 4.625 |
| 30.000tik 39.999ra | 5.725 |
| 40.000tik gora | 7.425 |

2.– 1.850 euroko osagarria jasoko dute udalek, udalerrian espetxea badago.

3.– Udalerriko biztanleriaren arabera egokituko litzaiekeen kopuruaren % 85 jasoko dute udalek, udalerriko bake-epaitegiko idazkaritza langile bakarreko idazkaritza-talde bateko partaidea bada.

Aurreko paragrafoan aipatutako idazkaritza-taldeen egoitza udalerrian kokatuta duten udalek, arau orokorren arabera dagokien zenbatekoaren % 100ez gain, udalerriko biztanleriaren arabera idazkaritza-taldeko udalei dagokien zenbatekoaren % 15 jasoko dute.

Hirugarrena.– Agindua ematea bake-epaitegiak dituzten udalei zenbateko hauek ordainketa bakar batean ordaindu diezaietela.

Laugarrena.– Agindu honetan aurreikusitako laguntzak finantzatzeko, 460.425 euroko gastua onartu da, aurrekontu-aplikazio hauen pentzutan egingo dena: 18.0.1.12.21.0100.1.422.01.14110.001/Q, 18.0.1.12.21.0100.2.422.01.14110.001/R eta 18.0.1.12.21.0100.3.422.01.14110.001/S.

Bosgarrena.— Justizia Administrazioiko Zuzendaritzak, diru-laguntzak emateko arauak eta baldintzak betetzen direla ikusteko, deialdi honetan aurreikusitako diru-laguntzak kudeatzeko lanak egingo ditu, besteak beste, egokitzat jotzen dituen gainbegiratu, ikuskatu eta egiaztatzeokoak direnak.

Seigarrena.— Diru-laguntza hauen onuradunak diren bake-epaitegiak dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko udalek honako betebeharrak izango dituzte:

1.— Udal onuradunek Justizia Administrazioiko Zuzendaritzari jakinarazi beharko dizkiote beste edozein administrazio edo erakunde publiko nahiz pribatutatik helburu bererako jasotako laguntza edo diru-laguntzak, diru-sarrerak nahiz bestelako baliabideak.

2.— Diru-laguntza jasotzen duten udalak behartuta daude Kontrol Ekonomikoko Bulegoak eta Herri Kontuen Euskal Epaitegiak diru-laguntzen destinoa fiskalizatzeko duten funtzioa betetzeko eskatzen dieten informazio guztia ematera.

3.— Udal onuradunek gastu zehatz batzuk ordaintzeko erabili beharko dute diru-laguntza: energia, elektrizitatea, gasa, telefonoa, garbiketa, bulegoko materiala, joan-etorriak, Udaleko langileen soldaten egoztea eta oro har bake-epaitegiaren funtzionamendurako gainerako gastu arruntak.

4.— Bake Justiziari buruzko abenduaren 12ko 411/1998 Dekretuaren 14.1 artikuluan xedatutakoa betetzeko, udalek urteroko lehen hiru hilabeteetan memoria aurkeztu beharko diote Justizia Administrazioiko Zuzendaritzari, eta bertan azaldu zein udal-bitarteko eta -instalazio erabili ziren aurreko urtean bake-epaitegiari zerbitzua emateko, eta gastu errealak zenbatekoak izan ziren. Agindu honetako II. eranskinean ezarritako eredia erabilia idatziko da memoria.

Alde horretatik, justifikatutako gastua onartutako diru-laguntza baino txikiagoa bada, justifikatu gabeko zenbatekoa bueltatu beharko da, hala xedatuta baitago Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bateginaren 53. artikuluan (testu bategin hura azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartu zen) eta Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorren pentzutan ematen diren diru-laguntzen bermeei eta horiek itzultzeari buruzko erregimen orokorra arautzen duen eta horien kudeaketan parte hartzen duten erakunde laguntzaileek bete beharreko baldintzak, erregimena eta eginbeharrak ezartzen dituen abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuaren 4. eta 5. artikuluetan.

5.— Agindu honetan araututako diru-laguntzak bateragarriak izango dira entitate publiko edo pribatuek xede berarekin ematen dituztenekin, baldin eta guztiak batuta diru-laguntza honen objektu den gastuaren % 100 gainditzen ez bada. Halakorik gertatuz gero, gastuaren % 100 gainditzen duen kopurua kenduko zaio deialdi honen arabera dagokion diru-laguntzari.

6.— Diru-laguntza emateko kontuan izandako baldintzak aldatu egiten badira edo agindu honen objektu den diru-laguntzaz gain beste laguntza edo diru-laguntzaren bat jasotzen bada beste administrazio edo erakunde publiko nahiz pribaturen batetik, diru-laguntza emateko ebazpena alda daiteke, betiere laguntza eskuratzeko bete beharreko betekizunak bete gabe uzten ez direnean.

7.— Diru-laguntza emateko baldintzak betetzen ez direla frogatzen bada, Euskal Herriko Diru-zaintza Nagusiari itzuli beharko zaizkio, batetik, jasotako kopuruak eta, bestetik, sortutako legezko interesak, hala xedatuta baitago Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bateginean (azaroaren 11ko 1/1997 Legegintza Dekretuak onartua) eta Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorren pentzutan ematen diren diru-laguntzen bermeei eta horiek itzultzeari buruzko erregimen orokorra arautzen duen eta horien kudeaketan parte hartzen duten erakunde laguntzaileek bete beharreko baldintzak, erregimena eta eginbeharrak ezartzen dituen abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuan. Itzultzeko modua ere aipatutako lege-xedapenetan dago jasota.

2018ko ekainaren 22a, ostirala

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENA

Agindu honek bukaera ematen dio administrazio-bideari, eta, beraren aurka, interesdunek aukerako berraztertze-errekurtsoa jar diezaiokete Justizia eta Lan eta Justiziako sailburuari, hilabeteko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik; edo, bestela, zuzenean administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar dezakete Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hilabeteko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik.

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean izango ditu ondorioak agindu honek.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko ekainaren 11.

Lan eta Justiziako sailburua,
MARÍA JESÚS CARMEN SAN JOSÉ LÓPEZ.

2018ko ekainaren 22a, ostirala

I. ERANSKINA

| ARABA | | | | | |
|------------------------------|---------------------------|-------------------------|----------|-------------------------------|-------------------------|
| Udalerría | Emandako laguntza eurotan | Taldeka doitzea eurotan | Espetxea | Oinarrizko zenbatekoa eurotan | Zuzenbidezko biztanleak |
| Alegría-Dulantzi | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 2.913 |
| Añana | 750,00 | | | 750,00 | 156 |
| Aramaio | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.496 |
| Armiñón | 750,00 | | | 750,00 | 239 |
| Arraia-Maeztu | 875,00 | | | 875,00 | 725 |
| Arrazua-Ubarrundia | 743,75 | -131,25 | | 875,00 | 976 |
| Artziniega | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.829 |
| Asparrena | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.640 |
| Ayala /Aiara | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 2.969 |
| Baños de Ebro /Mañueta | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 306 |
| Barrundia | 743,75 | -131,25 | | 875,00 | 898 |
| Berantevilla | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 443 |
| Bernedo | 743,75 | -131,25 | | 875,00 | 504 |
| Campezo/Kanpezu | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.048 |
| Elburgo/Burgelu | 743,75 | -131,25 | | 875,00 | 607 |
| Elciego | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.030 |
| Elvillar/Bilar | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 353 |
| Harana/Valle de Arana | 750,00 | | | 750,00 | 232 |
| Iruña Oka/Iruña de Oca | 4.500,00 | | 1.850,00 | 2.650,00 | 3.264 |
| Iruraiz-Gauna | 743,75 | -131,25 | | 875,00 | 530 |
| Kripán | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 184 |
| Kuartango | 750,00 | | | 750,00 | 372 |
| Labastida | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.454 |
| Lagrán | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 166 |
| Laguardia | 4.658,75 | 2.808,75 | | 1.850,00 | 1.474 |
| Lanciego/Lantziego | 743,75 | -131,25 | | 875,00 | 673 |
| Lantarón | 875,00 | | | 875,00 | 899 |
| Lapuebla de Labarca | 743,75 | -131,25 | | 875,00 | 859 |
| Legutio | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.800 |
| Leza | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 203 |
| Llodio/Laudio | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 18.133 |
| Moreda de Álava/Moreda Araba | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 230 |
| Navaridas | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 226 |
| Okondo | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.155 |
| Oyón-Oion | 2.252,50 | -397,50 | | 2.650,00 | 3.338 |
| Peñacerrada-Urizaharra | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 264 |
| Ribera Alta/Erriberagoitia | 875,00 | | | 875,00 | 736 |
| Ribera Baja/Erribera Beitia | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.375 |
| Salvatierra/Agurain | 3.842,50 | 1.192,50 | | 2.650,00 | 5.025 |

2018ko ekainaren 22a, ostirala

| ARABA | | | | | |
|--------------------------------|---------------------------|-------------------------|----------|-------------------------------|-------------------------|
| Udalerría | Emandako laguntza eurotan | Taldeka doitzea eurotan | Espetxea | Oinarrizko zenbatekoa eurotan | Zuzenbidezko biztanleak |
| Samaniego | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 323 |
| San Millán/Donemiliaga | 743,75 | -131,25 | | 875,00 | 709 |
| Urkabustaiz | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.330 |
| Valdegovía/Gaubea | 875,00 | | | 875,00 | 996 |
| Villabuena de Alava/Eskuernaga | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 300 |
| Yécora/Iekora | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 270 |
| Zalduondo | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 190 |
| Zambrana/Zanbrana | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 383 |
| Zigoitia | 2.813,75 | 963,75 | | 1.850,00 | 1.766 |
| Zuia | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 2.316 |
| GUZTIRA | 65.175,00 | 0,00 | 1.850,00 | 63.325,00 | 69.307 |

2018ko ekainaren 22a, ostirala

| BIZKAIA | | | | | |
|-----------------------------------|---------------------------|-------------------------|----------|-------------------------------|-------------------------|
| Udalerría | Emandako laguntza eurotan | Taldeka doitzea eurotan | Espetxea | Oinarrizko zenbatekoa eurotan | Zuzenbidezko biztanleak |
| Abadiño | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 7.522 |
| Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 9.543 |
| Ajangiz | 750,00 | | | 750,00 | 474 |
| Alonsotegi | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 2.900 |
| Amorebieta-Etxano | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 18.955 |
| Amoroto | 750,00 | | | 750,00 | 425 |
| Arakaldo | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 159 |
| Arantzazu | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 411 |
| Areatza | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.196 |
| Arrankudiaga | 743,75 | -131,25 | | 875,00 | 960 |
| Arratzu | 750,00 | | | 750,00 | 402 |
| Arrieta | 875,00 | | | 875,00 | 564 |
| Arrigorriaga | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 12.265 |
| Artea | 743,75 | -131,25 | | 875,00 | 749 |
| Artzentales | 875,00 | | | 875,00 | 741 |
| Atxondo | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.370 |
| Aulesti | 875,00 | | | 875,00 | 658 |
| Bakio | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 2.640 |
| Barrika | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.525 |
| Basauri | 9.275,00 | | 1.850,00 | 7.425,00 | 40.877 |
| Bedia | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.039 |
| Berango | 4.577,50 | 952,50 | | 3.625,00 | 7.065 |
| Bermeo | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 16.777 |
| Berriatua | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.241 |
| Berriz | 3.047,50 | 397,50 | | 2.650,00 | 4.695 |
| Busturia | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.676 |
| Derio | 3.325,00 | 675,00 | | 2.650,00 | 6.404 |
| Dima | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.460 |
| Ea | 875,00 | | | 875,00 | 836 |
| Elantxobe | 750,00 | | | 750,00 | 363 |
| Elorrio | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 7.307 |
| Erandio | 4.625,00 | | | 4.625,00 | 24.056 |
| Ereño | 750,00 | | | 750,00 | 248 |
| Ermua | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 15.951 |
| Errigoiti | 875,00 | | | 875,00 | 502 |
| Etxebarri | 3.902,50 | 277,50 | | 3.625,00 | 11.176 |
| Etxebarria | 875,00 | | | 875,00 | 748 |
| Fruiz | 875,00 | | | 875,00 | 546 |
| Galdakao | 4.625,00 | | | 4.625,00 | 29.334 |
| Galdames | 875,00 | | | 875,00 | 812 |
| Gamiz-Fika | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.361 |
| Garai | 750,00 | | | 750,00 | 308 |
| Gatika | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.672 |

2018ko ekainaren 22a, ostirala

| BIZKAIA | | | | | |
|---------------------------------------|---------------------------|-------------------------|----------|-------------------------------|-------------------------|
| Udalerria | Emandako laguntza eurotan | Taldeka doitzea eurotan | Espetxea | Oinarrizko zenbatekoa eurotan | Zuzenbidezko biztanleak |
| Gautegiz Arteaga | 875,00 | | | 875,00 | 847 |
| Gizaburuaga | 750,00 | | | 750,00 | 209 |
| Gordexola | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.674 |
| Gorliz | 3.456,25 | 806,25 | | 2.650,00 | 5.680 |
| Güeñes | 2.927,50 | 277,50 | | 2.650,00 | 6.686 |
| Ibarrangelu | 875,00 | | | 875,00 | 651 |
| Igorre | 4.513,75 | 1.863,75 | | 2.650,00 | 4.251 |
| Ispaster | 875,00 | | | 875,00 | 706 |
| Iurreta | 2.650,00 | | | 2.650,00 | 3.658 |
| Izurtza | 750,00 | | | 750,00 | 231 |
| Karrantza Harana Valle de Carranza | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 2.717 |
| Kortezubi | 750,00 | | | 750,00 | 445 |
| Lanestosa | 750,00 | | | 750,00 | 268 |
| Larrabetzu | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 2.035 |
| Laukiz | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.190 |
| Leioa | 5.725,00 | | | 5.725,00 | 31.197 |
| Lekeitio | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 7.228 |
| Lemoa | 2.252,50 | -397,50 | | 2.650,00 | 3.534 |
| Lemoiz | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.243 |
| Lezama | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 2.390 |
| Loiu | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 2.361 |
| Mallabia | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.168 |
| Mañaria | 875,00 | | | 875,00 | 525 |
| Markina-Xemein | 2.762,50 | 112,50 | | 2.650,00 | 4.999 |
| Maruri-Jatabe | 743,75 | -131,25 | | 875,00 | 967 |
| Mendata | 750,00 | | | 750,00 | 395 |
| Mendexa | 750,00 | | | 750,00 | 451 |
| Meñaka | 875,00 | | | 875,00 | 750 |
| Morga | 750,00 | | | 750,00 | 426 |
| Mundaka | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.861 |
| Mungia | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 17.384 |
| Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz | 750,00 | | | 750,00 | 466 |
| Murueta | 750,00 | | | 750,00 | 311 |
| Muskiz | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 7.579 |
| Muxika | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.407 |
| Nabarniz | 750,00 | | | 750,00 | 260 |
| Ondarroa | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 8.477 |
| Orozko | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 2.673 |
| Ortuella | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 8.376 |
| Otxandio | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.295 |
| Plentzia | 2.252,50 | -397,50 | | 2.650,00 | 4.387 |
| Portugalete | 7.425,00 | | | 7.425,00 | 46.120 |
| Santurtzi | 7.425,00 | | | 7.425,00 | 45.765 |
| Sestao | 4.625,00 | | | 4.625,00 | 27.744 |

2018ko ekainaren 22a, ostirala

| BIZKAIA | | | | | |
|-----------------------------|---------------------------|-------------------------|----------|-------------------------------|-------------------------|
| Udalerría | Emandako laguntza eurotan | Taldeka doitzea eurotan | Espetxea | Oinarrizko zenbatekoa eurotan | Zuzenbidezko biztanleak |
| Sondika | 2.252,50 | -397,50 | | 2.650,00 | 4.471 |
| Sopela | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 13.510 |
| Sopuerta | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 2.596 |
| Sukarrieta | 750,00 | | | 750,00 | 367 |
| Trucios-Turtzioz | 875,00 | | | 875,00 | 510 |
| Ubide | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 175 |
| Ugao-Miraballes | 3.171,25 | 521,25 | | 2.650,00 | 4.133 |
| Urduliz | 2.252,50 | -397,50 | | 2.650,00 | 4.248 |
| Urduña-Orduña | 2.927,50 | 277,50 | | 2.650,00 | 4.134 |
| Valle de Trápaga-Trapagaran | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 11.953 |
| Zaldibar | 2.252,50 | -397,50 | | 2.650,00 | 3.077 |
| Zalla | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 8.421 |
| Zamudio | 3.205,00 | 555,00 | | 2.650,00 | 3.217 |
| Zaratamo | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.609 |
| Zeanuri | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.241 |
| Zeberio | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.074 |
| Zierbena | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.497 |
| Ziortza-Bolibar | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 420 |
| GUZTIRA | 227.525,00 | 0,00 | 1.850,00 | 225.675,00 | 569.553,00 |

2018ko ekainaren 22a, ostirala

| GIPUZKOA | | | | | |
|--------------------|---------------------------|-------------------------|----------|-------------------------------|-------------------------|
| Udalerrria | Emandako laguntza eurotan | Taldeka doitzea eurotan | Espetxea | Oinarrizko zenbatekoa eurotan | Zuzenbidezko biztanleak |
| Abaltzisketa | 1.608,75 | 858,75 | | 750,00 | 327 |
| Aduna | 750,00 | | | 750,00 | 472 |
| Aia | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 2.083 |
| Aizarnazabal | 875,00 | | | 875,00 | 773 |
| Albiztur | 750,00 | | | 750,00 | 320 |
| Alegia | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.746 |
| Alkiza | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 367 |
| Alzaga | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 170 |
| Altzo | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 427 |
| Amezketeta | 743,75 | -131,25 | | 875,00 | 936 |
| Andoain | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 14.659 |
| Anoeta | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 2.061 |
| Antzuola | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 2.151 |
| Arama | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 211 |
| Aretxabaleta | 4.022,50 | 397,50 | | 3.625,00 | 7.015 |
| Arrasate/Mondragón | 4.625,00 | | | 4.625,00 | 21.977 |
| Asteasu | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.494 |
| Astigarraga | 2.252,50 | -397,50 | | 2.650,00 | 6.077 |
| Ataun | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.687 |
| Azkoitia | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 11.563 |
| Baliarrain | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 142 |
| Beasain | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 13.854 |
| Beizama | 750,00 | | | 750,00 | 163 |
| Belauntza | 750,00 | | | 750,00 | 243 |
| Berastegi | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.080 |
| Berrobi | 743,75 | -131,25 | | 875,00 | 581 |
| Bidania-Goiatz | 875,00 | | | 875,00 | 508 |
| Deba | 3.722,50 | 1.072,50 | | 2.650,00 | 5.502 |
| Elduain | 750,00 | | | 750,00 | 238 |
| Elgeta | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.131 |
| Elgoibar | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 11.540 |
| Errentería | 5.725,00 | | | 5.725,00 | 39.439 |
| Errezil | 875,00 | | | 875,00 | 580 |
| Eskoriatza | 2.252,50 | -397,50 | | 2.650,00 | 4.089 |
| Ezkio-Itsaso | 875,00 | | | 875,00 | 609 |
| Gabiria | 750,00 | | | 750,00 | 494 |
| Gaintza | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 127 |
| Gaztelu | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 162 |
| Getaria | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 2.815 |
| Hernani | 4.625,00 | | | 4.625,00 | 20.003 |
| Hernialde | 750,00 | | | 750,00 | 315 |
| Hondarribia | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 17.049 |
| Ibarra | 3.283,75 | 633,75 | | 2.650,00 | 4.191 |
| Idiazabal | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 2.304 |

2018ko ekainaren 22a, ostirala

| GIPUZKOA | | | | | |
|---------------------------------|---------------------------|-------------------------|----------|-------------------------------|-------------------------|
| Udalerrria | Emandako laguntza eurotan | Taldeka doitzea eurotan | Espetxea | Oinarrizko zenbatekoa eurotan | Zuzenbidezko biztanleak |
| Ikaztegieta | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 478 |
| Irura | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.823 |
| Itsasondo | 743,75 | -131,25 | | 875,00 | 642 |
| Larraul | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 249 |
| Lasarte-Oria | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 18.166 |
| Lazkao | 3.336,25 | 686,25 | | 2.650,00 | 5.559 |
| Leaburu | 750,00 | | | 750,00 | 363 |
| Legazpi | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 8.438 |
| Legorreta | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.433 |
| Leintz-Gatzaga | 750,00 | | | 750,00 | 231 |
| Lezo | 2.650,00 | | | 2.650,00 | 6.025 |
| Lizartza | 875,00 | | | 875,00 | 597 |
| Mendaro | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 2.012 |
| Mutiloa | 750,00 | | | 750,00 | 249 |
| Mutriku | 2.252,50 | -397,50 | | 2.650,00 | 5.375 |
| Oiartzun | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 10.199 |
| Olaberria | 743,75 | -131,25 | | 875,00 | 949 |
| Oñati | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 11.394 |
| Ordizia | 4.648,75 | 1.023,75 | | 3.625,00 | 9.998 |
| Orendain | 637,50 | -112,50 | | 750,00 | 209 |
| Orexa | 750,00 | | | 750,00 | 127 |
| Orio | 2.252,50 | -397,50 | | 2.650,00 | 5.857 |
| Ormaiztegi | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.314 |
| Pasaia | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 16.096 |
| Segura | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.455 |
| Soraluze-Placencia de las Armas | 2.252,50 | -397,50 | | 2.650,00 | 3.901 |
| Urnieta | 3.047,50 | 397,50 | | 2.650,00 | 6.242 |
| Urretxu | 3.205,00 | 555,00 | | 2.650,00 | 6.786 |
| Usurbil | 3.047,50 | 397,50 | | 2.650,00 | 6.159 |
| Villabona | 3.317,50 | 667,50 | | 2.650,00 | 5.878 |
| Zaldibia | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 1.578 |
| Zarautz | 4.625,00 | | | 4.625,00 | 23.118 |
| Zegama | 1.850,00 | | | 1.850,00 | 1.535 |
| Zerain | 750,00 | | | 750,00 | 248 |
| Zestoa | 3.205,00 | 555,00 | | 2.650,00 | 3.713 |
| Zizurkil | 1.572,50 | -277,50 | | 1.850,00 | 2.975 |
| Zumaia | 3.625,00 | | | 3.625,00 | 9.979 |
| Zumarraga | 5.475,00 | | 1.850,00 | 3.625,00 | 9.848 |
| GUZTIRA | 167.725,00 | 0,00 | 1.850,00 | 165.875,00 | 394.873 |

II. ERANSKINA**.....-KO UDALEKO BAKE-EPAITEGIAREN GASTUEN LABURPENA**

.....-ko Udalak aurkeztutako memoria, Lan eta Justiziako sailburuaren 2018koaren ...(e)ko Aginduaren 6.4 artikuluan ezarritakoa (Euskal Autonomia Erkidegoko udalei bake-epaitegien 2018ko funtzionamendu-gastuetarako diru-laguntzak emateko den Agindua).

| Kontzeptua | Guztizko zenbatekoa | Erabileraren % | Azken zenbatekoa |
|------------------------------------|---------------------|----------------|------------------|
| Energia elektrikoa-gasa | | | |
| Telefonoa | | | |
| Garbiketa | | | |
| Bulegoko materiala | | | |
| Joan-etorriak | | | |
| Udaleko langileen soldatak egoztea | | | |
| Beste gastu batzuk | | | |

Aipatu gastuetarik, guztizko zenbatekoari egotziko zaio epaitegiaren erabilera eksklusiboari dagokiona. Erabilera partekatua bada, epaitegiari egotz dakioken ehuneko jasoko da, eta azken zenbatekoaren atalean jarriko da ehuneko hori guztizko zenbatekoaren gainean aplikatzeari dagokiona.

....., 2018ko(a)rena.

(Sinadura-aurrekoan adierazi sinatzailearen postua eta izen-deiturak).